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Propozuar nga Fakulteti i Drejtësisë dhe Shkencave Humane, Universiteti Mesdhetar i 

Shqipërisë.  

 

Aktualisht ushtron pozicionin si Zv. Dekan dhe Pedagog pranë Departamentit të Shkencave 

Politike dhe Marrëdhënieve Ndërkombëtare, Fakulteti i Drejtësisë dhe Shkencave Humane, 

Universiteti Mesdhetar i Shqipërisë. Që prej vitit 2019, është pedagog i jashtëm në Fakultetin e 

Shkencave Sociale, në Universitetin e Tiranës. 

 

Ka përfunduar studimet e larta në Shkenca Politike dhe Administrim Publik, me drejtim në 

Studime Ndërkombëtare dhe Evropiane pranë Universitetit Kombëtar dhe Kapodistriak të Athinës 

në Greqi. Studimet e mëtejshme në nivel Master kanë qënë në Marrëdhënie Ndërkombëtare dhe 

Diplomaci, dhe që prej vitit 2019 zotëron gradën shkencore “Doktor” në Marrëdhënie 

Ndërkombëtare nga Universiteti i Tiranës. 

 

Ka kryer specializime dhe trajnime kërkimore por edhe cikël mësimdhënie në universitete jashtë 

vendit, si në Universitetin Panteio në Athinë, Universitetin e Suceava në Rumani, Universitetin e 

Wroclaw në Poloni etj. Githashtu ka qënë pjesmarrës por edhe drejtues projektesh në nivel 

kombëtar dhe ndërkombëtar. 

 

Është autor i një monografie, si edhe shumë artikujve shkencorë. Ka qënë pjesmarrës dhe referues 

në konferenca shkencore kombëtare dhe ndërkombëtare. Në të njëjtën kohë është anëtar i bordit 

editorial dhe shkencor i revistës shkencore Euromediterranean. 
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